日　　時   ２０２３年１０月１１日（水）１３時３０分～１６時１５分

会　　場   エッサム神田ホール１号館　３階・大会議室（３０１）

  〒101-0047 東京都千代田区鍛冶町3-2-2

  Tel: 03-3254-8787

アクセス

● JR線 　神田駅　東口　徒歩１分

● 東京メトロ銀座線　　神田駅　３出口　前

主　　催   日本接着剤工業会

プログラム

13:30 ～ 13:40

13:40 ～ 14:50 講演１

14:50 ～ 15:00

15:00 ～ 16:10 講演２

16:10 16:15 閉会の辞

　　　　　　　　※ 演題名、ご講演者は予告無く変わることがあります。ご了承下さい。

木質構造における機械・接着ハイブリッド接合とその応用

休憩

大阪大学　高等共創研究院　教授　大久保 敬 様

東京大学大学院農学生命科学研究科生物材料科学専攻　准教授　山口 哲生 様

記

時　間　割 演　　　題

開会の辞

二酸化塩素を用いたプラスチック表面C−H酸化による接着特性の発現

講演会の開催を楽しみにしていただき、誠にありがとうございます。

突然のお知らせとなりますが、近隣のビルで行われる解体工事に伴い、講演会の予定会場で騒音が予想されることが判明しまし

た。皆様の快適な環境での講演を確保するため、会場を変更することを決定いたしました。

以下に、新しい会場の詳細情報をご案内いたします。

なお、講演プログラムは当初予定通りで変更はございません。何かご質問やご不明点があれば、事務局までお気軽にお問い合わ

せください。ご理解とご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。皆様と共に素晴らしい講演会を楽しみにして

おります。

日本接着剤工業会 事務局（Tel: 03-3251-3360, E-mail: admin@jaia.gr.jp）

講習会ご案内 日 本 接 着 剤 工 業 会
東京都千代田区鍛冶町１−１０−４

　TEL:03(3251)3360　FAX:03(3251)3380

第２０回「接着技術講座」会場変更のお知らせ